DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso de invitación con 
respaldo presupuestal para la vigencia de 2017, según CDP No. 2100 CERTIFICADO 
PARA HONORARIOS del Rubro 121201 honorarios para rectoria. 

PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS mcte 
($263.250.315.oo). 

1.4. PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo estimado para la ejecución del servicio es de 
dieciocho (18) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio.  

1.5. PARTICIPANTES: FORMA DE PARTICIPACIÓN 

Podrán participar Universidades, personas naturales y personas jurídicas nacionales,